АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.06.2015                        № 675                               г. Новошахтинск

Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально-экономического развития
города Новошахтинска и составления проекта
бюджета города Новошахтинска на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции и решением Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске», в целях обеспечения раз-
работки прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска  и состав-
ления проекта  бюджета города Новошахтинска на 2016 год и на плановый период 2017 и
2018 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического раз-
вития города Новошахтинска  и составления проекта  бюджета города Новошахтинска на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.

2. Заместителям Главы Администрации города по курируемым направлениям,
главным распорядителям бюджетных средств  обеспечить выполнение мероприятий,
предусмотренных приложением  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-
нистрации города Новошахтинска в сети  Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города – начальника финансового управления Т.В. Коденцову.

Мэр города                                         И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Финансовое управление
Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 25.06.2015 № 675

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска

и составления проекта бюджета города Новошахтинска на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

№
п/п

Содержание
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1. Разработка и представление в отдел экономики Админи-
страции города Новошахтинска:

1.1. статистической информации за 2013–2015 годы для разра-
ботки прогноза социально-экономического развития города
Новошахтинска на 2016–2018 годы по согласованному пе-
речню показателей, включая данные о развитии малых
предприятий;

уточнение данных по фонду оплаты труда

июнь 2015 года

начальник Отдела государственной
статистики в г. Новошахтинске (вклю-
чая специалистов в г. Гуково) Ро-
стовстата Г.А. Лысенко (по согласова-
нию)

1.2. прогноза социально-экономического развития города Но-
вошахтинска на 2016–2018 годы в соответствии с формами,
доведенными министерством экономического развития Ро-
стовской области

июнь 2015 года

отраслевые (функциональные) органы
Администрации города;
структурные подразделения Админи-
страции города;
муниципальные учреждения города

2. Сдача сводного прогноза социально-экономического раз-
вития города Новошахтинска на 2016-2018 годы в Прави-
тельство Ростовской области

II квартал
 2015 года

отдел экономики Администрации горо-
да

3. Формирование планового реестра расходных обязательств
города

до 1 июля
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода – начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

4. Подготовка проектов решений Новошахтинской городской
Думы о внесении изменений в решения Новошахтинской
городской Думы об установлении местных налогов

III квартал
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

1 2 3 4

5. Разработка и представление в Финансовое управление
Администрации города:

5.1. плановых реестров расходных обязательств главных рас-
порядителей бюджетных средств

II квартал
 2015 года

главные распорядители бюджетных
средств

5.2. сведений о задолженности по платежам в бюджет города
по состоянию на последнюю отчетную дату в разрезе нало-
гов

до 15 июля
 2015 года

и.о. начальника Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой служ-
бы № 12 по Ростовской области
В.В. Картавцев (по согласованию)

5.3. экономических показателей и исходных данных, формиру-
ющих налоговый потенциал на 2016 – 2018 годы, по следу-
ющим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц;

налогам на совокупный доход;

налогу на имущество физических лиц;

земельному налогу;

до 15 июля
2015 года

до 15 июля
2015 года

до 15 июля
2015 года

до 15 июля
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода по вопросам экономики М.В. Ер-
маченко;
и.о. начальника Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой служ-
бы № 12 по Ростовской области
В.В. Картавцев (по согласованию);

заместитель Главы Администрации го-
рода по вопросам экономики М.В. Ер-
маченко;
и.о. начальника Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой служ-
бы № 12 по Ростовской области
В.В. Картавцев (по согласованию);

и.о. начальника Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой служ-
бы № 12 по Ростовской области
В.В. Картавцев (по согласованию);

председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации города
Новошахтинска Т.Г. Авраменко;

1 2 3 4

государственной пошлине за установку рекламных кон-
струкций

до 15 июля
2015 года

и.о. начальника Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой служ-
бы № 12 по Ростовской области
В.В. Картавцев (по согласованию);

директор муниципального казенного
учреждения города Новошахтинска
«Управление жилищно-коммунального
хозяйства» Л.В. Сикач

5.4. оценки неналогового потенциала доходов по доходам от
использования и продажи имущества, а также средствам от
продажи акций, находящихся в муниципальной собствен-
ности на 2016-2018 годы

до 15 июля
2015 года

председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации города
Новошахтинска Т.Г. Авраменко

5.5. оценки налогового и неналогового потенциала на 2016 –
2018 годы по формам, утвержденным министерством фи-
нансов Ростовской области

до 1 июля
 2015 года

главные администраторы доходов
бюджета города

5.6. прогноза среднемесячной заработной платы в целом по
муниципальному образованию «Город Новошахтинск»  на
2016–2020 годы

до 2 июля
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода по вопросам экономики М.В. Ер-
маченко

5.7. расчетов, используемых при формировании бюджета горо-
да на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

до 15 сентября
2015 года

главные распорядители бюджетных
средств

5.8. ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,
утвержденных правовыми актами

до 25 июля
2015 года

главные распорядители бюджетных
средств

5.9. правовых актов, утверждающих нормативные затраты на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нор-
мативные затраты на содержание недвижимого имущества
и особо ценного движимого имущества

до 25 июля
2015 года

главные распорядители бюджетных
средств

6. Рассмотрение комиссией по обеспечению устойчивого со-
циально-экономического развития города Новошахтинска
информации о результатах проведения анализа эффектив-
ности налоговых льгот

    август 2015 года заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

1 2 3 4

7. Формирование и   представление Мэру города Новошах-
тинска параметров бюджета города Новошахтинска на
2016–2018 годы, в том числе:
изменение параметров бюджетных ассигнований на
2016–2017 годы;
объемы бюджетных ассигнований на 2018 год

до 25 сентября
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

8. Доведение до главных распорядителей бюджетных средств
изменений по показателям расходов бюджета города Но-
вошахтинска на 2016 и 2017 годы и проекта показателей
расходов бюджета города на 2018 год

до 30 сентября
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

9. Доведение до главных распорядителей бюджетных
средств объемов финансирования и лимитов потребления
топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения,
водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых
отходов для муниципальных учреждений, находящихся в
их ведении на 2016 - 2017 годы

до 15 августа
2015 года

директор муниципального казенного
учреждения города Новошахтинска
«Управление жилищно-коммунального
хозяйства» Л.В. Сикач

10. Подготовка проекта постановления Администрации города
«Об основных направлениях бюджетной и налоговой поли-
тики города Новошахтинска на 2016 – 2018 годы»

до 1 октября
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

11. Разработка и согласование с Финансовым управлением
Администрации города и отделом экономики Администра-
ции города проектов муниципальных программ города Но-
вошахтинска, предлагаемых к финансированию, начиная с
2016 года, а также проектов изменений в ранее утвержден-
ные муниципальные программы города Новошахтинска

до 15 октября
2015 года

ответственные исполнители муници-
пальных программ города Новошахтин-
ска

12. Подготовка проекта решения Новошахтинской городской
Думы «О предварительных итогах социально-
экономического развития муниципального образования
«Город Новошахтинск» за 8 месяцев 2015 года и прогнозе
социально-экономического развития города Новошахтин-
ска на 2016-2018 годы»

октябрь 2015 года заместитель Главы Администрации го-
рода по вопросам экономики М.В. Ер-
маченко

13. Подготовка проекта решения Новошахтинской городской
Думы «О бюджете города Новошахтинска на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов»

до 1 ноября
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

1 2 3 4

14. Предоставление в Финансовое управление Администрации
города паспортов муниципальных программ города Ново-
шахтинска (проектов изменений в указанные паспорта)

до15 октября
2015 года

ответственные исполнители муници-
пальных программ города Новошахтин-
ска

15. Представление Мэру города для внесения на рассмотре-
ние Новошахтинской городской Думы следующих проектов
решений Новошахтинской городской Думы:

15.1.  «О бюджете города Новошахтинска на 2016 год и на пла-
новый период 2017 и 2018 годов»

до 1 ноября
2015 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

15.2.  «О прогнозном плане (программе) приватизации муници-
пального имущества города на 2016 год и на плановый пе-
риод 2017 и 2018 годов» с пояснительной запиской

до 1 ноября
2015 года

председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации города
Новошахтинска Т.Г. Авраменко

16. Разработка уточненных реестров расходных обязательств
главных распорядителей бюджетных средств бюджета и
представление в Финансовое управление Администрации
города

до 20 января
2016 года

главные распорядители бюджетных
средств

17. Формирование уточненного реестра расходных обяза-
тельств

до 15 февраля
2016 года

заместитель Главы Администрации го-
рода - начальник финансового управ-
ления Т.В. Коденцова

Управляющий делами
Администрации города                       Ю.А. Лубенцов